**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Dom. XVII. post Pent. Lect. 27. bipar. Magister quodest mandatum magnum in lege? 1. pars docet quare hoc mandatum dilectionis dicatur magnum vel maximum. 2. quid sit Deum diligere ex toto corde, &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

TRACTATUS TERTIUS.

4. Verbum. Utterius, quid est sabbathio transducere panem cum Domino, nisi panem doctrinae sacrae eo die sumere cum sapore & aviditate, vel legendo quippiam pium, vel audiendo Dei verbum? Sic similem est cibus animae, haud negligendus eo die. Si per leptem dies pro corporali, ibi la bor impenditur, curvel una hora pro spirituali non infumetur? *Centum et sexaginta horas habentes hebdomadę, usum et solam horam sibi segregavit Deus, et hanc adhuc in opera secularia, et ridicula, et convenientia, et infunis inquit S. Chrysostom. de Euch. tom. 2.* Horam dicit illam qui administrabat verbum Dei, vel liturgiam celebrabat, cui omnes volebat interesse, tamquam hora quam Deus elegerat sibi. Haec est hora de qua dici potest illud: *Sicut corvus subiectum pelicanum, et janitum Domini gloriosum, et gloriosus ueris eum, tunc deliciaberis super Dominum.* Felix igitur qui palatio pugato, & sapido manducat cum Domino panem sabbathio, panem Eucharisticum, panem Verbi divini, panem orationis sanctae, quo reficiatur & fortificatur anima, ut possit transire ad Sabbathum aeternum.

Liber. 27. DOMIN. XVIII. ROST PENTE COST. bupart. Magister, quod est mandatum magnum in lege. Et Math. 22.

PART. I. Christus Dominus adveniens tamquam Magister de celo coelestis, ut que audiret a Patre, nota nobis feceret. Ejus vero doctrina varie tentata fuit, cum a Saducei, tum a Pharisei & Legi peritis. Saducei, qui non credabant resurrectionem mortuorum (de qua frequenter Christus locutus fuerat) adduxerunt ad eum mulierem, quem nupta fuerat septem annis, inquit uirum cuiusnam ex sepiem futura fixator in resurrectione? Hoc confutat & confundit Christus brevi responsu: *Erasit, ne scientes scripturas, neque viri meum Dei in resurrectione enim neque nubent, neque nubentur, sed etiam sunt Angeli Dei in celo.* Pharisei autem intelligentes quod silentium imposuerat Saduceis, convenienter in unum, & interrogavit unus ex eis legis Doctor tentans eum: *Magister, quod est mandatum magnum in lege?* Ait illi Jesus: *Diligite dominum Deum tuum ex toto corde tuo.* Existimat Christum quippe maditum prater vel contra legem, sed categorice ei respondet Christus, & silentium veraciter ponit ei imponit. Nec solum ipso, sed etiam aliis omnibus expiatorioribus suis? Interrogat enim: *Cuius filius sit Christus?* Cumque omnes respondissent esse filium David. Replicat: *Quomodo ergo sum David dominum uorai?* At illi non potuerunt ei respondere, & ex illa die nemo fuit auctorum interrogare. Hac est summa Evangelica narrationis.